Gestão de Compras Públicas, na modalidade a distância (EaD).
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, especialmente nos casos omissos, IN Estadual nº 
005/2023 - SEAD, e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2025.17.01.04.122.4200.4243.03, 
fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 00379, no valor de 
R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais), emitida em 
08/04/2025. Nos exercícios seguintes, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 14 meses, contados após a divulgação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025.
GESTOR DO CONTRATO: ADRIANA SANTANA DE OLIVEIRA-

[...]

equipamentos/ferramentas, material de consumo, uniformes e EPIs 
- Lote 4.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, especialmente nos casos omissos, Decreto estadual nº 
10.247/2023, e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 7.667.175,12 (sete milhões, seiscentos e 
sessenta e sete mil cento e setenta e cinco reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2025.17.01.04.122.4200.4243.03, 
fonte 15000100, do vigente orçamento conforme Nota de Empenho 
nº 00375, emitida em 31/03/2025, no valor de R$ 5.750.381,34 
(cinco milhões, setecentos e cinquenta mil trezentos e oitenta e um 
reais e trinta e quatro centavos). No exercício seguinte, em dotação 
apropriada
VIGÊNCIA: 12 meses, contados após a divulgação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025.
GESTOR DO CONTRATO: CRISTINA LUCIA FERNANDES DE

[...]

- Lotes 2 e 3, incluindo equipamentos/ferramentas, material de 
consumo, uniformes e EPIs.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, especialmente nos casos omissos, Decreto estadual nº 
10.247/2023, e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 5.481.819,00 (cinco milhões, quatrocentos e 
oitenta e um mil oitocentos e dezenove reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2025.17.01.04.122.4200.4243.03, 
fonte 15000100, do vigente orçamento conforme Nota de Empenho 
nº 00376, emitida em 01/04/2025, no valor de R$ 4.111.364,25 
(quatro milhões, cento e onze mil trezentos e sessenta e quatro 
reais e vinte e cinco centavos). No exercício seguinte, em dotação 
apropriada.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados após a divulgação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025.
GESTOR DO CONTRATO: CRISTINA LUCIA FERNANDES DE